

آموزش و پرورش

دستور رئیس جمهور جهت بررسی وضعیت فضاهای آموزشی

شهردار تهران در دیدار با رئیس جمهور، گزارشی از وضعیت سرانه آموزشی به تفکیک مناطق بیست و دوگانه پایتخت ارائه کرد و از وضعیت پایین تر از حد استاندارد این سرانه خبر داد. در این راستا رئیس جمهور دستور داد در زمان بندی مشخص ۱۰ روزه، وزارت آموزش و پرورش، سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس با هماهنگی شهرداران مناطق مربوطه برنامه های قابل اجرا و عملیاتی برای ساماندهی و محرومیت زدایی از فضاهای آموزشی این ۵ منطقه را تدوین و به دفتر رئیس جمهور ارائه کنند. همچنین به پیشنهاد رئیس جمهور علاوه بر استفاده از مشارکت مردمی، بخشی از منابع مالی این طرح از اعتبارات حاصل از مولدسازی تأمین خواهد شد.



عملکرد

۳ هزار میلیارد تومان اعتبار برای کمیته امداد

سعید زارع زاده، معاون برنامه ریزی و بودجه کمیته امداد گفت: «در بودجه سال جاری حدود ۳۰ هزار میلیارد تومان اعتبار برای کمیته امداد پیش بینی شده است. تا پایان سال بیش از ۳۰ هزار واحد مسکن برای محرومان و خانواده های تحت حمایت در کشور تکمیل و به بهره برداری خواهد رسید»، زارع زاده ادامه داد: «پرداخت تسهیلات، کاریابی و ارائه آموزش های مهارتی از خدمات حوزه اشتغال است.» به گفته او موفقیت برنامه اشتغال امداد موجب رونق تولید و کاهش نرخ بیکاری در کشور خواهد شد. معاون برنامه ریزی و بودجه کمیته امداد تصریح کرد: «در بودجه سال جاری حدود ۳۰ هزار میلیارد تومان اعتبار برای کمیته امداد در حوزه اشتغال و توانمندسازی مددجویان و نیازمندان در سراسر کشور، پیش بینی شده است. بر همین اساس، وزیر امور اقتصادی و دارایی به بانک های عامل دستور تسهیل و تسریع در پرداخت وام قرض الحسنه اشتغال مددجویان را داده است.» زارع زاده اظهار کرد: «حدود ۹۴ درصد مددجویان کمیته امداد جزو سه دهک پایین جامعه هستند و درصد خطاهای سیستمی به حداقل رسیده است. در کمیته امداد باید با به کارگیری فناوری های نوین و هوشمندسازی در ارائه خدمات هدفمند، در مسیر توانمندسازی خانواده های نیازمند دگر برداریم.»

ایران شهر

شیوع سوختگی در ایران برابر جهان



به نقل از وزارت بهداشت، میزان شیوع سوختگی در ایران ۸ برابر متوسط جهانی است و هر سال بیش از ۱۵۰ هزار مورد سوختگی در ایران رخ می دهد که منجر به بستری شدن ۲۵ تا ۲۸ هزار نفر در مراکز درمانی و فوت سالانه حدود ۳ هزار نفر می شود. در ایران سوختگی در سال ۲۱۰ هشتمین علت مرگ زودرس بوده است. بیماران سوختگی با چهار چالش مهم فقر، مشکلات جسمی (چسبندگی، خارش، اسکار، درد، نازبنا شدن قسمت های سوخته و...)، مشکلات روحی و افسردگی به واسطه بیماری و ایزوله شدن و مشکلات اجتماعی روبه رو هستند.



شهروند) بررسی می کند؛ ضرورت توجه به معماری ایرانی - اسلامی در طراحی و ساخت فضاهای شهری

جامه گرانبهای هویت

معماری ایرانی از زمان های باستان تاکنون تحت تأثیر عوامل فرهنگی، اجتماعی و سیاسی قرار گرفته و تغییرات زیادی را تجربه کرده است. این تغییرات نمایانگر تاریخ و هویت فرهنگی مردم ایران بوده و همچنان در حال تحول هستند. البته بسیاری از شهرها هنوز از فرم ها و الگوهای معماری سنتی مانند حیاط های مرکزی، ایوان ها و گنبد ها استفاده می کنند. به عنوان نمونه کاشی کاری، گچ بری و نقاشی های مذهبی در بسیاری از بناها و فضاهای عمومی مشاهده می شود که نشان دهنده هویت شهری آنهاست. اما امروزه در برخی از شهرها، معماری مدرن و غربی به طور فزاینده ای در حال نفوذ است. این موضوع ممکن است باعث کاهش عناصر سنتی و هویت ایرانی - اسلامی در طراحی بناها شود. مساله بعدی که در معماری و شهرسازی ها تأثیر گذاشته، ساخت و سازهای بی رویه و عدم توجه به اصول طراحی ایرانی است که سبب شده برخی فضاهای شهری نامناسب و غیرقابل استفاده باشند. در واقع در برخی از پروژه های شهری، توجه کافی به هویت فرهنگی و تاریخی منطقه نشده و این امر می تواند منجر به عدم انسجام در طراحی شهری شود. به طور کلی معماری شهرهای ایران در مجموع دارای عناصر ایرانی و اسلامی است، اما با چالش هایی مانند نفوذ معماری مدرن و عدم توجه به هویت فرهنگی مواجه است، بنابراین برای حفظ و تقویت این هویت، نیاز به برنامه ریزی دقیق و توجه به اصول معماری ایرانی - اسلامی در طراحی و ساخت فضاهای شهری وجود دارد.

معماری وحشی مضطرب و بی نظم تهران

بیانات مقام معظم رهبری درخصوص معماری و شهرسازی به موضوعات مختلفی اشاره دارد. رهبری بر لزوم حفظ هویت اسلامی - ایرانی در معماری تأکید دارند. ایشان معتقدند معماری باید با فرهنگ و تاریخ کشور همخوانی داشته باشد. رهبری نسبت به تأثیرات منفی فرهنگ غرب بر معماری و شهرسازی هشدار داده و خواستار طراحی فضاهایی هستند که با ارزش های اسلامی و ملی همخوانی داشته باشند. ایشان بر لزوم توجه به زیبایی در طراحی بناها و فضاهای عمومی تأکید دارند و معتقدند زیبایی می تواند تأثیر زیادی بر روحیه مردم داشته باشد. رهبری در یکی از سخنرانی های شان فرموده اند: «تهران یک معماری وحشی مضطرب بی نظمی دارد که از چهل، پنجاه سال پیش تا حالا ادامه دارد. حقیقتاً معماری و نمای تهران، نمای یک شهر اسلامی نیست و شهرداری و شورای شهر باید این موضوع را جزء جدی ترین مسائل خود بدانند.» ایشان گفته اند: «نکته بسیار مهم چهره اسلامی شهر است. الان شهر تهران، یک شهر بی هویت است؛ اصلاً نشانه اسلامی در این شهر نیست! اینجا یک شهر اسلامی است؛ نشانه های اسلامی باید واضح و آشکار باشد؛ گما اینکه در مهندسی های ما باید نشانه های اسلامی آشکار باشد. ما مسلمان ها نشانه های اسلامی و مهندسی اسلامی را در همه کارهایمان از جمله در باب مهندسی باید مراعات کنیم.»

۶-۷ سال پیش به تناسب نامش خصیصه و مشخصه ای داشت که هویت آن شهر بود. به عنوان مثال تبریز، مشهد، اردبیل یا اصفهان هویت مشابهی نداشتند. در واقع هر شهر از نمادهای اسلامی یا ایرانی برای شکل دهی محلاتش بهره می برد.»

برگرداندن هویت به شهرها مستلزم مدیریت واحد است

هدایت می گوید: «ما محلات را در شهرها با خط کشی های هندسی مشخص کردیم، بنابراین محله سازی در شهرها صورت نگرفته است. شاید به همین دلیل است که کسی به این شهرها علاقه مند نمی شود چون المان های هویت ساز در این شهرها شکل نگرفته است.» دبیر مجمع روسای کمیسیون های معماری و شهرسازی کلانشهرها و مراکز استان ها اظهار می کند: «اغلب شهرهای ما شاهد حضور مهاجرانی هستند که از شهرهای دیگر آمده اند. این در حالی است که هیچ فکری برای ایجاد تعاملات اجتماعی میان آنها نشده است، بنابراین همین مساله هم به نبود هویت در شهرها دامن زده است.» او بیان می کند: «شدت شهرنشینی با یکسری مسائل و بحران های شهری مانند ترافیک، تراکم جمعیت و مشکلات اقتصادی آمیخته شده و یک نابسامانی اجتماعی را به وجود آورده است. تمام به ناهنجاری های اجتماعی هم در ناهنجاری های سیمای شهری دامن زده است چون هر کسی می خواهد هدایت معتمد است می توان هویت را به شهرها برگرداند. او اظهار می کند: «این مساله مستلزم یک مدیریت واحد شهری است. تمام نهاد های مرتبط با شهر باید از یک مرجع واحد دستور بگیرند تا این نابسامانی تمام شود در غیر این صورت شهرها از محل زندگی بودن خارج می شوند.»

عوض شد و جمعیت شهرنشینی کشور به نزدیک ۶۰ میلیون نفر رسید.» هدایت ادامه می دهد: «سرعت و شدت شهرنشینی در کشور سبب شد کیفیت و طراحی شهری تحت تأثیر قرار بگیرد. در واقع شهر به عنوان نقطه تمدن ساز که نشان دهنده مدنیت باشد، تحت الشعاع سرعت رشد شهرنشینی قرار گرفت. آنقدر تراکم جمعیت و مشکلات اقتصادی آمیخته شده و یک نابسامانی اجتماعی را به وجود آورده است. تمام رشد بی رویه ساختمان سازی باشند، همه این تغییر و تحولات در حالی رخ می دادند که هیچ طرح جامعی برای آن وجود نداشت.» دبیر مجمع روسای کمیسیون های معماری و شهرسازی کلانشهرها و مراکز استان ها اظهار می کند: «شهرهایمان هنوز نتوانستند طرح جامع شهرسازی و کنترل شهری را داشته باشند. در واقع عامل اصلی بهم ریختگی و نداشتن هویت شهرها در این مسائل نهفته است.» او بیان می کند: «هر شهری در

تاریخی مان به واسطه پیشینه و نظاماتی که از قبل در آنها وجود دارد، شهرسازی و معماری شان را ملزم کردند از جنس، طرح، فرم و تناسبات ارتقاعی خاصی پیروی کنند. در واقع در شهرسازی این شهرها، معماری ایرانی - اسلامی تعیین کننده شکل و منظر شهری است. اما در شهرهای نوسازی همچون تهران باید سند راهبردی به کمک بیاید تا سیمای شهری از یک نظم پیروی کند.»

رند پای معماری اسلامی در شهرسازی های اندونزی، اسپانیا و هند

معماری اسلامی به عنوان یکی از سبک های برجسته معماری، در بسیاری از کشورها به کار رفته است. به عنوان نمونه ترکیه در شهرسازی هایش از ترکیب معماری بیزانسی و اسلامی استفاده کرده است. این کشور در معماری هایش از گنبد های بزرگ و مناره های بلند بهره برده است. اندونزی

اخبار جامعه

هشدار پلیس درباره افزایش کلاهبرداری با عنوان «مامور پست»

سرهنگ رامین پاشایی، رئیس مرکز امداد و فوریت های سایبری پلیس فتا، فراجا، گفت: «کلاهبرداری با ترند ارسال پیامک حاوی لینک آلوده با عنوان مامور پست و دریافت رسید پستی یا رهگیری مرسوله پستی در ایام اخیر افزایش یافته و اغلب کسانی که منتظر دریافت بسته پستی در کشور هستند فریب این ترند را خورده و متأسفانه در دام کلاهبرداران سایبری قرار می گیرند.» سرهنگ پاشایی ادامه داد: «موظبان گرامی در صورت نیاز به اخذ مشاوره یا گزارش موارد مجرمانه مراتب را از طریق سرشماره ۹۶۳۸۰، به جهت پیگیری به پلیس فتا در سراسر کشور منعکس کنند.» / ایسنا

پیشنهاد محیط زیست برای دریافت ۱۰ درصد از عوارض آلاینده

احمد حاجتی، معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: «بیش از ۱۰ حکم زیست محیطی در لایحه بودجه ۱۴۰۴ پیش بینی شده است.» حاجتی تخصیص ۱۰ درصد عوارض آلاینده به سازمان محیط زیست و راه اندازی نظام مهندسی محیط زیست را از جمله این احکام ذکر کرد. / ایسنا

صادرات محصولات دانش بنیان به کشورهای همسایه با ارتباطات BYB



حسین افسشین، معاون علمی رئیس جمهور گفت: «اسمال، ارتباطات BYB شکل گرفته و کشورهای همسایه، مانند عمان، محصولات تولید شده توسط شرکت های دانش بنیان ایران را خریداری کرده اند. قیمت مناسب محصولات ایرانی نسبت به نمونه های خارجی، فرصت های خوبی برای صادرات فراهم کرده است.» / تسنیم

کاربرد هوش مصنوعی در حل معضلات ترافیکی

پوریا علیمردانی، مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهر تهران گفت: «شناسایی و ارائه راهکارهای پایدار و فناورانه از جمله کاربرد هوش مصنوعی در حل معضلات ترافیکی، از مواردی است که مدنظر قرار گرفته است.» علیمردانی ادامه داد: «تراکم شدید خودروها و مشکل ترافیک، موضوعی فراجبشی است و اتخاذ تصمیم و اراده انجام اقدامات اساسی توسط یک دستگاه بدون همراهی سایر دستگاه ها عملاً امکان پذیر نیست و این خود به عاملی جهت تضعیف اراده مدیران در به کارگیری راهکارهای اساسی و چالشی تر تبدیل شده است.» / مهر

ساخت زباله سوز بزرگ برای تهران

عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری تهران با اشاره به اینکه هر ماه ۱۰۰ اتوبوس به چرخه حمل و نقل عمومی افزوده می شود، گفت: «ساخت زباله سوز بزرگ برای تهران با همکاری دولت محقق خواهد شد.» محمدخانی ادامه داد: «رکورد کاشت درخت و توسعه کمربند سبز پایتخت را در سه سال ونیم گذشته داشته ایم. همچنین ساخت زباله سوز بزرگ با همراهی دولت ان شاء الله به سرانجام خواهد رسید.» / مهر

شدت شهرنشینی با یکسری مسائل و بحران های شهری مانند ترافیک، تراکم جمعیت و مشکلات اقتصادی آمیخته شده و یک نابسامانی اجتماعی را به وجود آورده است. همین ناهنجاری های اجتماعی هم به ناهنجاری های شهری دامن زده است چون هر کسی می خواهد ملکش را باب میل خودش بسازد

سرعت و شدت شهرنشینی در کشور سبب شد کیفیت و طراحی شهری تحت تأثیر قرار بگیرد. در واقع شهر به عنوان نقطه تمدن ساز که نشان دهنده مدنیت باشد، تحت الشعاع سرعت رشد شهرنشینی قرار گرفت. آنقدر تراکم جمعیت و مشکلات اقتصادی آمیخته شده و یک نابسامانی اجتماعی را به وجود آورده است. تمام رشد بی رویه ساختمان سازی باشند، همه این تغییر و تحولات در حالی رخ می دادند که هیچ طرح جامعی برای آن وجود نداشت